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Svar på høring vedrørende skjerpede miljøkrav i offentlige anskaffelser 
 
Helse Vest RHF viser til offentlig høring vedrørende skjerpede miljøkrav i offentlige 
anskaffelser, mottatt fra Nærings- og fiskeridepartementet 22.desember 2022. 
 
Helse Vest RHF har valgt å vektlegge hva som er mest hensiktsmessig for oss og vår region, og 
vi har vurdert hvilket forslag som passer best for vår rolle og for spesialisthelsetjenesten som 
sådan. På bakgrunn av dette mener Helse Vest RHF at forslag 3 er det best egnede forslaget i 
høringen. Dette alternativet vurderes best ut fra et kost-nytte perspektiv. I tillegg vil dette 
alternativet kunne bidra til en balanse mellom ressursbruk og forventet effekt av miljø- og 
klimahensyn.  
 
Alternativet gir en fleksibilitet som muliggjør det å veie flere hensyn mot hverandre. Hensynet 
til klima- og miljø må balanseres mot for eksempel sørge-for-ansvaret i spesialisthelsetjenesten 
samt andre ansvarsområder i offentlig sektor. I tillegg er det viktig at miljøeffekt faktisk oppnås når 
det vektlegges i anskaffelsene. De som er best egnet til å gjøre disse vurderingene, er de med god 
kjennskap til de aktuelle markedene, bransjene og produktområdene. Spesialisthelsetjenesten 
benytter mange produkter som i liten grad benyttes i andre bransjer, og vil således ha et særskilt 
ansvar innen disse områdene. For å oppnå ønsket effekt vil det dermed kunne være en fordel å 
benytte en kombinasjon av miljøkrav og vekting av miljøhensyn.  
 
I tillegg vurderes dette alternativet å legge best til rette for at små og mellomstore bedrifter skal 
kunne vinne fram i anbudskonkurranser. Dette forslaget, ved at man kan benytte en kombinasjon av 
miljøkrav og vekting av miljø, gir rom for å opparbeide seg kunnskap om klima- og miljøvennlige 
løsninger samtidig som modenhet i markedet kan ivaretas på en god måte. I noen tilfeller er det 
opplagt hvilke krav som bør stilles, mens det i andre tilfeller kan være vanskelig. For å kunne stille 
gode miljøkrav kreves det god kunnskap. Hvis det alltid skal stilles miljøkrav, slik det foreslås i 
forslag 1 og 2, vil sannsynligheten for at det benyttes uforholdsmessig mye ressurser i forhold til 
oppnådd effekt være stor, spesielt i de tilfeller der kunnskap om hva som gir klima og 
miljøgevinster, er mangelfull. 3  
 



Side 2 av 2 

Helse Vest RHF er opptatt av å bidra til reduksjon i klimagassutslippene og er bevisst at dette er et 
felles ansvar. Spesialisthelsetjenesten har etablert et sterkt innkjøpsmiljø, og kan gjennom dette 
bidra til å stille gode og relevante miljøkrav der ulike hensyn veies mot hverandre.  
 
Spesialisthelsetjenesten har et særlig ansvar innen produktkategorier som i liten grad benyttes av 
andre bransjer. Å ivareta dette ansvaret stiller krav til markedskompetanse og kompetanse til å 
gjennomføre gode kost-nyttevurderinger. Kombinasjonen av kompetanse og fleksibilitet kan bidra 
til at det stilles relevante miljøkrav som faktisk gir effekt, samtidig som formålet om effektiv bruk 
av samfunnets ressurser kan oppnås.  
 
I anskaffelser av produktkategorier hvor spesialisthelsetjenesten er hovedbruker, kan det i noen 
tilfeller måtte påberegnes noe høyere kostnader for å bidra til ønsket utvikling der miljøgevinsten er 
stor i forhold til samlet ressursinnsats. Det er Helse Vest sin vurdering at alternativ 3 er best egnet 
til å oppnå en balanse mellom ressursbruk og forventet effekt av miljø- og klimahensyn.  
 
Helse Vest RHF foretar en del anskaffelser av spesialisthelsetjenester fra private leverandører 
som følger av anskaffelsesforskriftens del IV. Det er viktig for Helse Vest RHF at vi i 
anskaffelse av helsetjenester kan benytte det handlingsrommet som del IV i forskriften 
inviterer til. Forslag 3 understøtter denne muligheten og bidrar til å gi oss som oppdragsgiver 
nødvendig fleksibilitet, samtidig som vi stiller hensiktmessige miljøkrav.   
 
Helse Vest RHF støtter med dette forslag 3 i høringen.  
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Ivar Eriksen 
Fung. adm.dir.  Randi Marie Omdal 
 Seniorrådgiver/jurist 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent av:Ivar Eriksen Administr.direktør 
 
Digital kommunikasjon  
Vi har elektronisk saksbehandling og er opptatt av at informasjon, også taushetsbelagt, skal kunne sendes på en rask og 
sikker måte. Vi ber derfor om at et eventuelt svar på denne henvendelsen sendes gjennom en av disse kanalene:  
• Privatpersoner og private virksomheter: eDialog  
• Offentlige virksomheter: eFormidling (via eget sak-/arkivsystem) 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/983658725/

